



AMTSBLATT

für den Landkreis Greiz

Herausgegeben und vervielfältigt im Landratsamt Greiz Dr.-Rathenau-Platz 11, 07973 Greiz

LADUNG

zur 2. Verbandsversammlung im Jahr 2022 des **Zweckverbandes TAWEG**

am Dienstag, den 03.Mai 2022 / 13:00 Uhr in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes TAWEG, Beratungsraum, An der Goldenen Aue 10 in 07973 Greiz

Tagesordnung

Einleitender nicht öffentlicher Teil

Öffentlicher Teil

- TOP 7 Beauftragung und Ermächtigung des Verbandsvorsitzenden zur Aufnahme von Kommunalkrediten für das Jahr 2022
- TOP 8 Beratung und Beschlussfassung zur Auftragsvergabe Schmutzwasserkanal und Regenwasserkanal Siedlung Freiheit,
- TOP 9 Beratung und Beschlussfassung über Investbaumaßnahmen 2023
- TOP 10 Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe der Baumaßnahme Kläranlage Großkundorf

TOP 11 Sonstiges

Eine Verbandsversammlung kann nach VerbS §9 (1) Satz 3 aufgrund dringender Fälle mit verkürzter Frist einberufen werden.

Die deutlich gestiegenen Kapitalmarktzinsen in den letzten Wochen sowie das Risiko weiter steigender Zinsen machen es erforderlich, eine Verbandsversammlung zur Beschlussfassung für die Neukreditaufnahme kurzfristig einzuberufen und durchzuführen.

Die sinkende Liquidität des Investitionsbankkontos und die bereits zu finanzierenden Investi-tionen machen eine Kreditaufnahme dringend notwendig.

Unter Hinweis auf § 37 der ThürKO verbleibe ich

mit freundlichen Grüßen

Schulze

Verbandsvorsitzender

Impressum Amtsblatt

Herausgeber: Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11, 07973 Greiz

Verantwortlich: Landrätin Martina Schweinsburg

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf und ist unentgeltlich erhältlich im Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11 (Eingangsbereich bzw. Pressestelle, Zi. 108), in der Dienststelle Zeulenroda-Triebes, Untere Höhlerreihe 4, sowie in der Straßenverkehrsbehörde in Weida, Am Schafberge 5.

Im Bedarfsfall können kostenlose Einzelexemplare beim Landratsamt Greiz, Pressestelle, Dr.-Rathenau-Platz 11, 07973 Greiz, gegen Übernahme der Portokosten bestellt werden. Ebenso ist es im Internet abrufbar: www.landkreis-greiz.de